REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Sdresa [ Reshit Collaku Telr 0800 9999, Fox: 042 228-516. Websiter waww hidag.eov ol B-mads infoa hidaasoy s

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotdsohet nga zvrtarl g€ mbart detyrimin pér delldariz: t€ interesave private (€ tij, t€ bashkéshortit/es
dhe t¢ [émijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 ~Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive. (€ detyrimeve financiare t& (& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké 7, me ndryshimet e
pasgyruara né hegjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, hgjin nr. 9329 di.11.5.2006
dhe me Lignn Ni. 85/2012 date 18.09.2012.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

’ ILIR BESNIK ~ TURJA

PROKUROR

1995 28.03.2013

N¢ 17;17& € nenit 971, € Light ar.9049, date 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (&
detviimeve lnanciare € (¢ zgjedhurve dhe (& disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspekoratin ¢ Laré (€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
sutorizuar nga Auloritetl Pérgjegiés - Inspektort 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s¢, qé 1€ verilikojné né té gjitha
subjekiet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasuritg, interesat private dhe detviimet financiare, &
chkzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaro) se té dhiénat ¢ pasqyruara prej meje né kété dokument jan€ € vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q¢ nuk Eshté e virtetd.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né€ mungesé t& dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé€ zotéroni t&€ ¢do Haj
pasurie* t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhijetor
(¢ viti té deklarimit,

Dokumenta
| Nr. | Pérshkrimii pasurisé dhe burimii krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues
(Nr. Fletéve)

“ Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢. d i ligjit nr 9049, daté 1(.04.2003)
a) pasurité ¢ paluajishme dhe € drejtat reale mbi to;
b pasurité ¢ luajtshme, (€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
o) sendet me vlerd 1€ veganté mbi 500 000 leke;
¢) vlerdn ¢ aksioneve, 1€ letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) viergn ¢ hikmditeteve, giendje né cash, né lHogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké vse né valutlé & huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi % [\)

ILIR TURJA ﬂj}# W

Nose kv format éshid 1 pamjgitueshém, vazhdoni (¢ plotésont né fotokopje 1€ (.




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé t&€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
ecmirtimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t€ ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé s€ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor t€ vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave té

krijuara, né leké apo né Tokumentg
Pérshkrimii té ardhurave valuté (n,w shifra dhe me justifikues
s (Nr. Fletéve)
o : fjalé)
r PAGA ST PROKUROR 1054 720 LEKE Vertetim page
' ] (nje) Nete
PAGA B/SH (E VETEPUNESUAR) 219600 LEKLE

| Te ;h‘dmn'a‘nga dhenia me gera e apartamentit te B/SH 1| 450 000 leke
Cdekiaruar me pare per pertudhen 01.01.2012 - 30.10.2012.

Emri, Mbiemri, Nénshkﬁ:@ﬁ‘\
ILIR TURJA - ;E;;
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NOse kY format eshite « pamjafiieshém, vazhdoni t¢ plotésoni né foiokopje (¢ tijf.




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

L4}

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (& wretéve el).)
qé ekzistoné brenda dhe jashté vendit, t&¢ mbetura ende pa u shiyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém dert né 31 Dhjetor 1€ vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit €
deklarimit.

e T¢ dhénat per emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t& ruajtur konfrdencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (niuaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité¢ bankare shumén e kredisé
{(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

rf Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
Pérshkrimii detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t€ | justifikues
vitit t& deklarimit vitit té deklarimit (Nr. Fletéve)
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalg)

Kred) (e > deklaruar me pare 759.311,91 leke 5.594.869.70 leke EKSTRAKT |
BANKE
7Shtate Flete

Pension ushqimor per d_.ia]in 180 000 leke -]

‘ Turja

CKredi e B/SH ek Bank ¢ | 1920 euro

dekiaruar me pare

|

|

|

Nose ky formal éshic § pamjafiueshem, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi /'\
10 plotesani ne folokopie (6 L. ILIR TURJA /_\g{:[_/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Felr 0800 84999, Fax: 042 228-310, Websi

T———"
INF. INOEeKSE

ne 5}?;5&. =
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DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjeselaret e familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhoré) gé mbartin detyrimin pér deklarim né
bazd 1€ nenit 22 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasunve, t& detyrimeve
fmanciare & ¢ zgiedhurve dhe & disa népunésve publiké " I ndryshuar, pér pasurité ¢ disponohen vegmas.

! =

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé (& nenit 9/1, (€ hgjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, &
detyrnimeve financrare & & zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké 7 1 ndryshuar,

Autorizoj:

lnspektoraiin ¢ Laré € Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autorifeti
PErojeg)Cs - Inspektort 1 Pérgjithshém 1 ILDKP-s&, q& & verifikojn€ né té gjitha subjekict private e publike,
brenda dhe jashieé vendit, pasurité. interesat private dhe detyrimet financiare, q& ckzistojné né€ emér dhe pér
Hogaring time. -

Shtetasi/sja , bashkéshort/e [
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

¢ Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Janm njohur me detyrimet qé sanksionon legjislaciont né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas 1€ regjistruar né cmrin tim ]

Nubk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ||

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkaruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese (€ zotéroni, té ¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
1€ viti té deklarimit.

| Piesa né Dokumenta
| Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimii krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | U/J ! justifikues
e (Nr. Fletéve)

FOhjekeid dekbarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
1) pasuriié e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
by pasurité ¢ luajishme, & regjistrueshme né regjistrat publiké;
<) sendel me vilerg & vecanté mba 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, 18 letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
) vierdn e Likuiditeteve, gjendje né cash. né llogari rrjedhése, ng depozité, né bono thesari dhe né huadhé&me, ng
[ché ose  né valul@ té huaj;

Vs kv formal Esfue 1 painjaftueshéin, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopie te il

_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

e cdi poten




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhefose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e krver brenda
ose Jashié vendil, ¢ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
lcensa dhe patenta & sjellin fitim, sindikata ose organizata prefesionale, politike. shteiérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit & méparshém deri n& 31 dhjetor t& vitit &
delklarinnl.

Pérshkruani hollésisht té¢ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré Pércaktoni
emiértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ko jan€ siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objeltin e veprimtarisé s€ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga dellarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor (€ vitit te deklarimit.

Shuma e té ardhurave té -
i = s . Dokumenta
krijuara, né leké apo né

valuté (me shifra dhe me jllSt]ﬁku?s
fjalg) | (Nr. Fletéve)

Pérshkrimt i té ardhurave

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE IFIZIKE

»  Detynimel financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj (€ treiéve et).)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlver nga deklarimi 1 meparshém dert né
51 dhjetor 1& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e ¢ dhdnat pér emra personash ndaj (€ ciléve keni detyrime financiare € pasqyrohen né fagen nr.1 1, pér
W& rugjlur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo n& valuté, datén e fillimit dhe (&
mbarimit té detyrimit (muajifviti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

| Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit ‘

‘ deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyver | Dokumenta
Pérshkrimii detyrimeve deri n¢ 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t€ | justifikues |

| vitit té deklarimit vitit t€ deklarimit (Nr. Fletéve) [

! (me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalg)

Nese kv formuat estie 1 pamjattueshém, vazhdoni (¢ plotésani né foiokopje (¢ 1ij.

[t 1)




= NE gdo rast, subjektn €shté 1 detyruar t& plotéso)é fagen ¢ paré & deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri &
regjistruara né emrin e ti). Formulari 1 ploté do t& plotésohet vet#m né rastet kur perseni i lidhur ka pasuri €
FCZIISIILAr veLmas,

Sanksionet;

= Cdo shkelje ¢ detyrimeve € pércakiuara né ligj, pérbén kundérvajtje admimstrative dhe dénchet me gjobé sipas
nentt $91€ ligjn nr. 9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar

= Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage t€ arsveshine, deklaruesi dénohet me gjobg nga 50.000 leké deri né
[O0 000 [eké.

= Refuziml pér deklarim nga zyrtari, sjell humbien e funksionit dhe ndéshkimin né pgrputhje me nenin 257/a (&
Kodit Penal.

» Refusime pér deklanm nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t¢ Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T€ gjitha laget e formularit té deklarimit duhet t€ nénshkruhen nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t€ ardhur t€ pérfituar dhe detyrime, né té kundért deklarata do té
kthehet dic do t& konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

= e mformacione 1€ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larlg &
Deklarimt dhe Konwrolht 1€ Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédh&meve me Auloriteter Péryjegjése, Zyrtarét dhe
Publibun™ né mumrat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Free 08009999, infuid hidar.voyv.al

s I8 dhénat e deklaratés lejohet 1€ publikohen sipas ligjit.






